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Utlåtande från rådet för bedömning av lagstiftningen om regeringens proposition till

riksdagen med förslag till lag om yrkesutbildning och till vissa lagar som har samband med

den

Sammandrag

Utkastet till proposition om yrkesutbildningen innehåller en omfattande beskrivning av nuläget

inom lagstiftningen, propositionens målsättning och målgrupp samt föreslagna åtgärder. I utkastet

har de områden som påverkas av åtgärderna identifierats, och utkastet innehåller uppskattningar av

lagförslagets potentiella konsekvenser. Man har även övervägt alternativa tillvägagångssätt.

Propositionsutkastets viktigaste brister och vad som behöver förbättras:

i) Det nya finansieringssystemets uppskattade incitamentseffekter på utbildningsanordnarna

behöver behandlas mer ingående. Det behöver också motiveras närmare varför just den

föreslagna viktningen mellan basfinansiering, prestationsfinansiering och

effektivitetsfinansiering är det bästa sättet att nå de satta målen.

ii) Utkastet fordrar en beskrivning av den uppskattade tidsmässiga förläggningen när det

gäller nedskärningarna i finansieringen av yrkesutbildningen, kostnaderna för

omställningarna i samband med reformen samt sparpotentialen, och en beskrivning av

reformens totala konsekvenser under de följande tio åren efter reformen.

Konsekvensbedömningen i fråga om de offentliga utgifterna bör med andra ord ha en

sammanfattning i tabellform eller en liknande sammanfattning med viktiga kvantitativa

konsekvenser.

iii) Utkastet behöver ha en exaktare uppskattning av konsekvenserna när det gäller

myndigheternas arbetsbörda och personalens ställning. Det behövs i synnerhet mer

kvantitativa uppskattningar.



iv) I avsnittet om samhälleliga konsekvenser krävs det en mer omfattande behandling av hur

reformen påverkar fullgörandet av den utbildningsuppgift som omfattar hela årskullar

och ställningen för unga som riskerar att marginaliseras.

v) Utkastet behöver ha en exaktare bedömning av hur de beskrivna åtgärderna påverkar

olika regioner. Konsekvenserna av reformen i folkrika regioner kan skilja sig avsevärt

från konsekvenserna i perifera och glesbebyggda regioner.

vi) De ekonomiska konsekvenserna bör i enlighet med justitieministeriets anvisningar

presenteras som konsekvenser för hushållen, företagen och den offentliga ekonomin.

vii) Propositionsutkastets läsbarhet och tydlighet behöver förbättras, t.ex. med hjälp av

sammanfattningar av texten i början eller slutet av huvudkapitlen.

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömningarna i

utkastet till regeringens proposition åtgärdas innan propositionen överlämnas.


